
Latviešu biedrība Vašingtona štatā 

Gadskārtējā biedru pilnsapulce 2025.g. 23. februārī plkst. 12:00 

Sietlas Latviešu centrā 

Klātesošie valdes locekļi: Inese Graudiņa, Aleksa Overby, Andra Atvara, Ann-Marie Pētersons, Ingrīda 
Dohertija, Monika Smiltiņa, Lauris Apsītis (Zoom) 

Klāt arī: Katrīna Kramēna (Zoom), LBVŠ tīmekļa pārzine 

Klāt 41 balsstiesīgais biedrs 

Sapulci atklāj plkst. 12:20 

Atklāšana: 

Inese Graudiņa atklāj ikgadējo sapulci ar klusuma brīdi pieminot pagājušajā gadā mirušos biedrus. 

Par sapulces vadītāju tika apstiprināta Inese Graudiņa, bet par sekretāri – Andra Atvara. 

Tika izvēlēti trīs balsu skaitītāji – divi no valdes un viens kopienas loceklis. 

Sēdes darba kārtībā bija kļūda, kurā kā ALA konferences norises vieta 2025. gadā bija norādīta 
Portlande, nevis Mineapole, un tika mainīta apspriešanas secība. Sanāksmes darba kārtība tika 
apstiprināta ar šīm izmaiņām. 

Iepriekšējās ikgadējās sapulces protokols tika nosūtīts biedriem pirms šīs sapulces. Inese Graudiņa 
apstiprina, ka iepriekšējais protokols šajā sapulcē netiks nolasīts, tomēr daži drukāti eksemplāri atrodas 
uz galdiem ja kāds vēlās ieskatīties. 

2024. gada 11. februāra ikgadējās sapulces protokols tiek vienbalsīgi apstiprināts bez labojumiem. 

 

Latviešu biedrības 2024. g. darbības pārskats: 

Inese Graudiņa deva 2024. gada darbības pārskatu. 2024. gadā Zoom vietnē tika noturētas astoņas 
valdes sēdes, izlaižot februāri, jūniju, jūliju un augustu. 

LBVŠ aktivitātes 2024. gadā tika apkopotas to norises secībā. Februārī lietuvieši un igauņi svinēja 
Neatkarības dienu 10. un 12. februārī, un iepriekšējā LBVŠ ikgadējā biedru sapulce notika 11. februārī. 

4. maijā Sietlas Latviešu skolai bija divi absolventi un Trejdeksnīša pavasara uzstāšanās notika 18. 
maijā; 2. jūnijā notika apvienotā Baltiešu kora koncerts, bet jūlijā Trejdeksnītis un Sietlas koris devās 
ceļojumā un piedalījās Toronto Dziesmu un deju svētkos. 

13. augustā pensionāru sapulcē tika atzīmēta Selgas Pētersones aiziešana pensijā. 
7. septembrī notika Sietlas Latviešu golfa turnīrs un 22. notika 2x2 60. gadadienas tūre. Oktobrī Inese 
Graudiņa, Aleksa Overby un Ann-Marie Pētersone apmeklēja ALA kongresu Portlandē no 10. līdz 13. 
oktobrim, kam sekoja ALA skolotāju konference Sietlā no 18. līdz 20. oktobrim. 
9. un 10. novembrī notika Ziemassvētku tirdziņš un 16. novembrī Latvijas Neatkarības dienas svinības. 



Lietoto mantu tirgus notika no 20. līdz 21. aprīlim, un to organizēja Ann-Marie Pētersone. Ann-Marie 
pateicas visiem brīvprātīgajiem, kas palīdzēja pagājušajā gadā, un piezīmē ienākumu starpību 2023. 
gadā nopelnot $17,200 salīdzinot ar 2024. gada ienākumiem $9,500. 
2025. gadā mēbeles vairs netiks pieņemtas, un mantu tirgus notiks no 24. līdz 25. aprīlim. 

Ingrīda Dohertija iepazīstina ar biedru pārskatu:  
2024. gadu noslēdzām ar 242 biedriem; 9 biedri aizgāja mūžībā, 7 jauni biedri pievienojās un 20 biedri 
tika pasludināti par neaktīviem. 213 biedri ir samaksājuši biedru maksu, 68 pilna laika strādājoši biedri 
un 145 studenti/pensionāri. 32 biedriem vēl jāmaksā biedru maksa. 

 

2024. g. biedrības kases pārskats: 

Inese Graudiņa kasieŗa Laura Apsīša vārdā sniedz LBVŠ budžeta pārskatu. Šogad darbības ienākumi bija 
negatīvi, jo mantu tirgus ieņēmumi bija zemāki un LBVŠ daļa no Centra uzturēšanas maksas pieauga. 
Turklāt Latvijas Neatkarības dienas pasākumam ieturējām zemu ieejas maksu, lai tas joprojām būtu 
pieejams visiem, un tāpēc biļešu cena pilnībā nesedza pasākuma izmaksas. 

Kopējais finansiālais stāvoklis 2024. gadā ievērojami uzlabojās, jo atlikušais Sound Transit fonds, kas 
bija sadalīts starp baznīcu un LBVŠ, tika pārskaitīts uz LBVŠ kontiem. Investīcijas līdz 31. decembrim 
bija pieaugušas aptuveni $24,000 apmērā. 

Kontos esošās saistības ir kluba kontos esošie līdzekļi. Mākslas klubs joprojām nedarbojas, un šī nauda, 
iespējams, tiks izmantota ALA Muzeja ceļojošās izstādes izvietošanai. Kora kontā šobrīd ir maz līdzekļu 
nesen iegādāto koŗa podestu dēļ; lielākā summa ir Sporta klubam, un nav zināms, kādam nolūkam šī 
nauda tiks izmantota; pensionāru fonds katru mēnesi svārstās atkarībā no pusdienu izmaksām. 

Pēc LBVŠ budžeta pārskata iesniegšanas vairākiem kopienas locekļiem bija jautājumi par pārskata 
detaļām. Tā kā kasieris Lauris Apsītis apmeklē sēdi Zoom vietnē, jautājumi tiks pārsūtīti Laurim, lai 
saņemtu detalizētākas atbildes. 

Attiecībā uz kases revīziju biedri vienojās, ka valdei ir uzdots atrast revīzijas komiteju, kas ziņos par 
saviem konstatējumiem 2026. gada pilnsapulcē. 

 

2025. gada budžeta priekšlikums: 

Inese Graudiņa uzdod biedriem pārskatīt un apstiprināt 2025. gada budžeta priekšlikumu. Kopumā tas ir 
līdzīgs 2024. gada faktiskajai budžeta izpildei ar prognozētu negatīvu neto rezultātu zemāku ieņēmumu 
dēļ. Pašlaik ieņēmumi tiek paredzēti $34,000 apmērā, savukārt darbības izdevumi $38,500, atstājot 
darbības izmaksas -$4,500 apmērā. Koris nesen ir pievienots gadskārtējam ziedojumu sarakstam, un 
kapitālieguldījumu projektu apjomi paliek tādi paši, kādi tika apstiprināti iepriekš. 

2025. gada budžets tika pieņemts, ar 39 balsīm par un nevienam pret. 

 

 



LBVŠ grupu pārstāvju ziņojumi: 

Egijas Claire vārdā Sietlas Latviešu kori pārstāvēja Ann-Marie Pētersone. Korim ir visplašākais dalībnieku 
vecums – no 16 līdz 90+ gadiem. 2024. gadā koris piedalījās daudzos pasākumos: Baltijas valstu 
kopīgajā koncertā jūnijā, Toronto dziesmu svētkos jūlijā, ALA kongresā Portlandē oktobrī, Latvijas 
Neatkarības dienas svinībās novembrī un svecīšu dievkalpojumā decembrī. 
2025. gada janvārī koris rīkoja Raimonda Paula dzimšanas dienas svinības un veiksmīgi vāca līdzekļus 
jauniem podestiem. 2025. gada martā notiks Egijas UW koŗa diriģēšanas maģistratūras eksāmena 
koncerts, un jūnijā ir plānots vasaras koncerts. 

Inta Wiest pārstāv Pensionāru kopu un dalās ar dažiem spilgtākajiem notikumiem no 2024. gada. Gads 
noslēdzās ar 64 dalībniekiem vecumā no 69 līdz 99 gadiem. 2024. gadā mūžībā aizgāja pieci dalībnieki, 
un pievienojās 6 jauni dalībnieki. Pensionāru sapulces notiek reizi mēnesī un ietver pusdienas ar 
dažādām prezentācijām, dzimšanas dienu svinības un citas svētku tēmas. 

Erika Currier pārstāv deju grupu “Trejdeksnītis” un dalās ar kopsavilkumu par “Trejdeksnīša” aktivitātēm 
2024. gadā. Divdesmit pieci dalībnieki uzstājās ikgadējā pavasara koncertā, un 16 dejotāji devās uz 
Dziesmu svētkiem Toronto. Papildus pavasara koncertam “Trejdeksnītis” rīkoja Lieldienu branču un 
uzstājās Jāņos, pasākumā “2x2=60”, ALA kongresā Portlandē, Ziemassvētku tirdziņā un Latvijas 
Neatkarības dienas pasākumā. Ziedojumu vākšana 2024. gadā bija ļoti veiksmīga, jo mērķis savākt 
$13,800 tika pārsniegts par $3,413. 

Kulinārijas klubu pārstāvēja Sarmīte Davidsone un dalījās ar informāciju, ka viņu lielākais projekts šogad 
bija “Jāņu” siera gatavošana. 

Vairas Christopher vārdā Bibliotēku pārstāvēja Inese Graudiņa un dalās pieredzē, ka Latvijas-Amerikas 
kuģniecības līnija (Latvian American Shipping Line) 2024. gadā nepieņēma nevienu grāmatu no 
Rietumkrasta. Mēs saņēmām lielu grāmatu kolekciju no Vijas Raudas mantojuma, un LASL plāno 
pieņemt grāmatas nosūtīšanai uz Latviju 2025. gada maijā. 

Arhivārs Jānis Rogainis dalās ka viņš sadarbojies ar Šarlīnu Jaundālderi un Intu Wiest, lai arhivētu LBVŠ 
apkārtrakstu “Informācija” no 2010. līdz 2020. gadam. Šie faili tika pārvērsti atbilstošā faila tipā 
augšupielādei, izmantojot PBLA (Pasaules brīvo latviešu apvienība) tīmekļa vietni, un nākamie soļi ir šo 
failu augšupielāde. 

 

Valdes locekļu vēlēšanas: 

Šogad beidzas Ineses Graudiņas, Aleksas Overby un Laura Apsīša trīs gadu valdes locekļu termiņš. Visi 
trīs piekrituši turpināt. Katrīna Kramēna un Ingrīda Dohertija atstāj valdi, atstājot 3 brīvas vietas. Agnese 
George izteica interesi kandidēt un klātesošie balsoja par šiem četriem kandidātiem. Visi tika ievēlēti, 
Laurim Apsītim saņemot 30 balsis, Inesei Graudiņai saņemot 35 balsis, Aleksai Overby saņemot 35 
balsis un Agnesei George saņemot 36 balsis. 

 

 

 



Centra pārvaldes ziņojums: 

Centra pārvaldes priekšnieks Ēriks Rauda neapmeklēja sanāksmi, un tika paziņots, ka viņš mēneša 
beigās atstās savu amatu. LBVŠ, Draudze un Latviešu centra pārvalde meklē aizvietotāju. 

 

Amerikas Latviešu Apvienības jaunumi: 

74. ALA kongress notiks Mineapolē no 2025. gada 9. līdz 12. oktobrim. Mums ir tiesības sūtīt 3 
delegātus, pamatojoties uz mūsu biedru skaitu, un biedri ir apstiprinājuši, ka valde izmeklēs delegātus, 
kas pārstāvēs LBVŠ kongresā. 

ALA Latviešu muzeja ceļojošā izstāde 2026. gadā notiks Sietlā. Paredzam izstādi iekārtot uz divām 
nedēļām martā izmantojot daļu no neaktīvā Mākslas kluba līdzekļiem (pašreiz $3953). Tas prasītu, lai 
grupas, kas izmanto zāli, pārplānotu savus pasākumus, un, tiklīdz datumi būs apstiprināti, sekos sīkāka 
informācija. 

 

Jautājumi un ieteikumi: 

Tiek jautāts, vai Latviešu skola atrodas LBVŠ vai Draudzes pakļautībā, un vai ir arī pasniegtas mācības 
pēc 8. klases. Latviešu skola atrodas Draudzes pakļautībā, pašlaik līdz 8. klasei, un vasaras vidusskola 
Kursa ir nākamais solis pusaudžiem. 

 

Inta Wiest jautā, kāds ir mūsu progress ar virtuves remontu. Aleksa Overby dalās pieredzē, ka ir 
izstrādāts plāns un nepieciešamo sertifikātu un darbuzņēmēju saraksts, taču projekts ir iestidzis Centra 
pārvaldes priekšnieka nepietiekamas uzraudzības dēļ. 

 

Sēdi slēdz plkst. 14:00. 

 

 


